
 
 

 

 

   

 
 

 
 
Detailumsatz 2005 – Vergleichbar mit Vorjahr 
 

Abweichung Bereich 2005 
in Mio. CHF 

IST 2004 
in Mio. CHF 

in Mio. CHF in % 

Genossenschaften Inland und Ausland 14’621 14’651 - 30 - 0,2
Globus-Gruppe vergleichbar 
Total bereinigt 
   Oviesse/Globest (Wegfall Teilumsatz) 
   Geänderte Buchungspraxis 
Globus-Gruppe total 

1’105
-1

1’106

 
1’078 
  - 69 
  - 36 
1’183 

27

- 77

2,5

- 6,5
Migrol 1’464 1’248 216 17,3
Ex Libris 164    165 - 1 - 0,6
= Detailumsatz – Vorjahr vergleichbar 17’354 17’142 212 1,2
= Detailumsatz – IST 17’355 17’247 108 0,6
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