## **MIGROS**

## Detailumsatz 2005 – Vergleichbar mit Vorjahr

Bereich	2005	IST 2004	Abweichung	
	in Mio. CHF	in Mio. CHF	in Mio. CHF	in %
Genossenschaften Inland und Ausland	14'621	14'651	- 30	- 0,2
Globus-Gruppe vergleichbar				
Total bereinigt	1'105	1'078	27	2,5
Oviesse/Globest (Wegfall Teilumsatz)	-1	- 69		
Geänderte Buchungspraxis		- 36		
Globus-Gruppe total	1'106	1'183	- 77	- 6,5
Migrol	1'464	1'248	216	17,3
Ex Libris	164	165	- 1	- 0,6
= Detailumsatz - Vorjahr vergleichbar	17'354	17'142	212	1,2
= Detailumsatz – IST	17'355	17'247	108	0,6

Bilanzmedienkonferenz MGB, 5. April 2006